



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

EQUIPE DE APOIO DO PREGÃO

COMUNICADO DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL 38/2022** – Registro de preços visando a eventual e futura aquisição de materiais/insumos e equipamentos de proteção individual hospitalares de primeira qualidade, por fornecimento parcelado e a pedido, respeitando às necessidades e o interesse público, para atender a demanda da área de saúde.

Considerando que as amostras apresentadas ou não apresentadas pelas quintas colocadas, foram reprovadas pelo pessoal da área de enfermagem, por não atendimento ao descritivo;

Considerando que foi elaborado na data de 17/07/2023, o Laudo de Avaliação de Amostras nº 06/2023 pela equipe técnica de enfermagem;

Considerando ainda, que é necessário convocar os licitantes classificados na sétima colocação para apresentação de suas amostras para análise da área de enfermagem.

Por essas razões, o Pregoeiro juntamente de sua Equipe de Apoio, comunica as empresas classificadas na quarta colocação dos itens abaixo elencados, para que apresentem as amostras no prazo de 05 (cinco) dias úteis, para análise da equipe técnica.

Item	COMERCIAL CIRURGICA SOROCABA LTDA CNPJ: 42.604.446/0001-75 - R ROCHA POMBO, 66 GALPAO02 - VILA JARDINI, SOROCABA - SP, CEP: 18044-030 - Telefone: (15) 9778-9203 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29	ATADURA DE CREPE, 18 FIOS, 10CM X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO (4,5M ESTICADA) Marca: UNITEX	DZ	10000	1,17	11.700,00

Item	ROSICLER CIRURGICA LTDA - CNPJ: 57.365.116/0001-41 AV. 44, 361 - VILA ALEMÃ, RIO CLARO - SP, CEP: 13506-610 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31	ATADURA DE CREPE, 18 FIOS, 20 CM X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO (4,5M ESTICADA) Marca: BRISTROL	DZ	8000	2,14	17.120,00

Item	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA CNPJ: 25.463.374/0001-74 - RUA GOUBER PINTO DIONISIO, 55 - CIDADE INDUSTRIAL, CURITIBA - PR, CEP: 81460-140 - Telefone: (41) 3042-0997 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
85	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA 18G X 45MM Marca: DESCARPACK	UN	2000	2,23	4.460,00
86	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA 20G X 32MM Marca: DESCARPACK	UN	3000	2,23	6.690,00
87	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA 22G X 25MM Marca: DESCARPACK	UN	18000	2,23	40.140,00



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
180	CIRURGICA UNIAO LTDA - CNPJ: 04.063.331/0001-21 AV. 28-A 645 VL. ALEMA, RIO CLARO - SP, CEP: 13506-685 - Telefone: 19-3533-7000 SERINGA HIPODERMICA, ESTÉRIL, DESCARTAVEL DE 20ML Marca: DESCARPACK	UN	20000	0,64	12.800,00

Salienta-se que a falta da entrega da amostra ou a entrega em desacordo, ensejará na desclassificação da licitante no respectivo item, sendo convocado as próximas colocadas.

Publique-se no Diário Oficial Eletrônico do Município de Saltinho/SP.

Município de Saltinho, em 21 de julho de 2023.

Lucas Salvador Spada
Pregoeiro – Portaria 1713/2023

Cristiane Gisele Berno
Equipe de Apoio – Portaria 1713/2023

Marta Berno Regonha
Equipe de Apoio – Portaria 1713/2023



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Sexta-feira, 21 de julho de 2023

Ano V | Edição nº 940

Página 2 de 3

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Comunicados



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

EQUIPE DE APOIO DO PREGÃO

COMUNICADO DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL 38/2022** – Registro de preços visando a eventual e futura aquisição de materiais/insumos e equipamentos de proteção individual hospitalares de primeira qualidade, por fornecimento parcelado e a pedido, respeitando às necessidades e o interesse público, para atender a demanda da área de saúde.

Considerando que as amostras apresentadas ou não apresentadas pelas quintas colocadas, foram reprovadas pelo pessoal da área de enfermagem, por não atendimento ao descritivo;

Considerando que foi elaborado na data de 17/07/2023, o Laudo de Avaliação de Amostras nº 06/2023 pela equipe técnica de enfermagem;

Considerando ainda, que é necessário convocar os licitantes classificados na sétima colocação para apresentação de suas amostras para análise da área de enfermagem.

Por essas razões, o Pregoeiro juntamente de sua Equipe de Apoio, comunica as empresas classificadas na quarta colocação dos itens abaixo elencados, para que apresentem as amostras no prazo de 05 (cinco) dias úteis, para análise da equipe técnica.

Item	COMERCIAL CIRURGICA SOROCABA LTDA CNPJ: 42.604.446/0001-75 - R ROCHA POMBO, 66 GALPAO02 - VILA JARDINI, SOROCABA - SP, CEP: 18044-030 - Telefone: (15) 9778-9203 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29	ATADURA DE CREPE, 18 FIOS, 10CM X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO (4,5M ESTICADA) Marca: UNITEX	DZ	10000	1,17	11.700,00

Item	ROSICLER CIRURGICA LTDA - CNPJ: 57.365.116/0001-41 AV. 44, 361 - VILA ALEMÃ, RIO CLARO - SP, CEP: 13506-610 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31	ATADURA DE CREPE, 18 FIOS, 20 CM X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO (4,5M ESTICADA) Marca: BRISTROL	DZ	8000	2,14	17.120,00

Item	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA CNPJ: 25.463.374/0001-74 - RUA GOUBER PINTO DIONISIO, 55 - CIDADE INDUSTRIAL, CURITIBA - PR, CEP: 81460-140 - Telefone: (41) 3042-0997 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
85	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA 18G X 45MM Marca: DESCARPACK	UN	2000	2,23	4.460,00
86	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA 20G X 32MM Marca: DESCARPACK	UN	3000	2,23	6.690,00
87	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA 22G X 25MM Marca: DESCARPACK	UN	18000	2,23	40.140,00

1

Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-013, Telefone (19) 3439-7800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SALTINHO

Conforme Lei Municipal nº 677, de 17 de abril de 2019

Sexta-feira, 21 de julho de 2023

Ano V | Edição nº 940

Página 3 de 3



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
180	CIRURGICA UNIAO LTDA - CNPJ: 04.063.331/0001-21 AV. 28-A 645 VL. ALEMA, RIO CLARO - SP, CEP: 13506-685 - Telefone: 19-3533-7000 SERINGA HIPODERMICA, ESTÉRIL, DESCARTAVEL DE 20ML Marca: DESCARPACK	UN	20000	0,64	12.800,00

Salienta-se que a falta da entrega da amostra ou a entrega em desacordo, ensejará na desclassificação da licitante no respectivo item, sendo convocado as próximas colocadas.

Publique-se no Diário Oficial Eletrônico do Município de Saltinho/SP.

Município de Saltinho, em 21 de julho de 2023.

Lucas Salvador Spada
Pregoeiro – Portaria 1713/2023

Cristiane Gisele Berno
Equipe de Apoio – Portaria 1713/2023

Marta Berno Regonha
Equipe de Apoio – Portaria 1713/2023